
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
Институт всеобщей истории Российской академии наук

Номер
приказа

Дата документа

4JL О Л .  А о Л -

ПРИКАЗ

О предоставлении сведений о доходах за 2019 год

В соответствии с пунктом 22 Указа Президента Российской Федерации 
от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции» и приказа Минобрнауки 
России от 26.07.2019 г. № 533 «Об утверждении перечня должностей в организациях, 
созданных для выполнения задач, поставленных перед Минобрнауки России, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» (далее -  Перечень должностей) приказываю:

1. Сотрудникам ИВИ РАН, занимающим должности согласно указанному 
Перечню должностей, до 15 апреля 2020 г. предоставить в отдел кадров 
ИВИ РАН заполненные в формате БК справки о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и (при 
наличии) супругу (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Заведующему отделов кадров Комиссаровой Л.М. обеспечить контроль за 
приемом и сохранением сведений о доходах указанных сотрудников, а также 
методическую поддержку при заполнении справок БК.

3. Отделу кадров ознакомить с данным приказом под роспись всех 
заместителей директора по науке, заместителя директора по общим 
вопросам, главного бухгалтера, заместителя главного бухгалтера.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Института 
всеобщей истории РАН


